АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.08.2013                                                                                                        №297

О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных бюджетных учреждений культуры Кавказского сельского поселения Кавказского района

В соответствии с пунктом 4 постановления  Главы администрации (губернатора)  Краснодарского края от 28 августа 2013 года № 943                               «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедшим на отраслевые системы оплаты труда»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Повысить с 1 сентября 2013 года на 10 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельным категориям работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Кавказского сельского поселения Кавказского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, оплата труда которым повышается в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №  597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

2. Повысить с 1 октября 2013 года на 5,5 процентов размеры минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работникам муниципальных бюджетных учреждений культуры Кавказского сельского поселения Кавказского района, перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных категорий работников, оплата труда которым повышена с 1 сентября 2013 года в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

3.  При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

    4. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 6. Постановление вступает в силу с 1 сентября 2013 года.

Глава Кавказского сельского поселения

Кавказского района                                                                              О.Г.Мясищева